

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

POZnań*

Poznań, 22.04. 2015 r.

Or-II.0003.1.150.2015

220415-1706

Pan
Michał Boruckowski
Rady Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

Nawiązując do przekazanej pismem z dnia 1 kwietnia 2015r. interpelacji Pana Radnego w sprawie sprzętu medycznego, uprzejmie wyjaśniam:

Ad.1. Zgodnie z ustawą z 8 września 2006r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz.U.2013 poz. 757 ze zm.) w celu realizacji zadań polegających na zapewnieniu pomocy osobie, która znajduje się w stanie nagłego zagrożenia zdrowia tworzy się system Państwowe Ratownictwo Medyczne (PRM). Planowanie, organizowanie, koordynowanie oraz nadzór nad systemem na terenie województwa jest zadaniem wojewody.

System PRM na obszarze województwa działa na podstawie wojewódzkiego planu działania systemu, który sporządza wojewoda. W związku z powyższym Wojewoda Wielkopolski opracował „Wojewódzki plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa wielkopolskiego”, który 17 listopada 2014 r. został zatwierdzony przez Ministra Zdrowia. Plan zawiera między innymi: charakterystykę potencjalnych zagrożeń życia lub zdrowia, liczbę i rozmieszczenie jednostek systemu, obszaru działania, liczbę szpitalnych oddziałów ratunkowych a także informację nt. parametrów czasu dotarcia zespołów ratownictwa medycznego na miejsce zdarzenia oraz kalkulację kosztów. Każdorazowa aktualizacja planu zostaje przedstawiona do zaopiniowania właściwym jednostkom samorządu terytorialnego, w tym również Prezydentowi Miasta Poznania. W związku z powyższym Miasto nie posiada planów „doposażenia oddziałów pogotowia ratunkowego w sprzęt”.

Informacje na temat wymagań dot. między innymi wyposażenia środków transportu medycznego, wyposażenia służącego do przenoszenia pacjenta, wyposażenia do postępowania

w nagłych stanach zagrożenia zdrowotnego, zawarte są w załączniku nr 1 do zarządzenia nr 18/2010/DSM Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z 7 kwietnia 2010r. Wszystkie Zespoły Ratownictwa Medycznego, zarówno podstawowe, jak i specjalistyczne wyposażone są zgodnie z wymaganiami ww. załącznika. W związku z powyższym Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych nie posiada informacji na temat kosztów poszczególnych elementów wyposażenia pogotowia ratunkowego. Samorząd Miasta Poznania nie prowadzi bowiem Zespołów Ratownictwa Medycznego, które pozostają w gestii samorządu województwa. Na terenie Poznania w ramach Zespołu Ratownictwa Medycznego działa Rejonowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu, której podmiotem tworzącym jest Sejmik Województwa Wielkopolskiego.

Ad.2. Urządzenie typu AED (ang. Automatem external defibrillator) znajduje się w siedzibach Urzędu Miasta Poznania zlokalizowanych przy ul. Libelta, Gronowej, 3 Maja i placu Kolegiackim. Automatyczne zewnętrzne defibrylatory znajdują się również w niektórych miejscach użyteczności publicznej na terenie miasta takich jak dworzec PKP, stacje benzynowe czy też Centra Handlowe. Ponadto informuję, iż w Polsce w zakresie inicjatywy PAD (ang. Public Access Defibrillation) propagującej dostęp do wczesnej defibrylacji, działa program „LIFEPAK Ratunek dla serca”. Jego celem jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa i zdrowia w miejscach publicznych. Informacje dotyczące lokalizacji AED w Poznania dostępne są na stronie <http://www.ratujsercem.pl/Map.aspx?address=pozna> (portal internetowy Max Harter – polski partner Philips Healthcare, światowego lidera w produkcji aparatury medycznej).

Ad.3. Miasto Poznań jest podmiotem tworzącym dla Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia z siedzibą przy ul. Szwajcarskiej 3, którego jedną z komórek organizacyjnych jest Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR). Zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr 122 poz. 1007) na terenie kraju utworzono centra urazowe, stanowiące, zgodnie z zapisami ww. ustawy, wydzieloną funkcjonalnie część szpitala, w którym działają szpitalne oddziały ratunkowe. Centra urazowe zabezpieczają ciągłość szybkiego postępowania diagnostycznego oraz kompleksowe leczenie pacjentów urazowych w jednym, wysokospecjalistycznym szpitalu. W województwie wielkopolskim, po szerokich konsultacjach przeprowadzonych w gronie konsultantów wojewódzkich, przedstawicieli organów założycielskich oraz dyrektorów podmiotów prowadzących działalność leczniczą, a także po analizie możliwości organizacyjnych, do roli centrum urazowego został wytypowany Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym SP ZOZ. Został on doposażony zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2012 r. poz. 739) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz.U. z 2011r. nr 237, poz. 1420).

W związku z powyższym nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych zadań w budżecie Miasta dla doposażenia SOR w Poznaniu.

Ad.4 Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej odpowiedzi, nie ma konieczności finansowania z budżetu Miasta zadania polegającego na instalowaniu automatycznych defibrylatorów w przestrzeni publicznej na terenie miasta.

Z poważaniem

Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Agnieszka Pachciarz

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

